¹⁹⁷D.14.4.1. Leg. *Huius quoque edicti*. Tit. *De tributoria actione*.

¹⁹⁸D.28.5.87(86). Leg. *Iam dubitari*. Tit. *De heredibus instituendis*.

¹⁹⁹D.28.8.8. Leg. *Si quis suus heres*. Tit. *De iure deliberandi*.

²⁰⁰D.2.11.6. Leg. *Si is qui fideiussorem*. Tit. *Si quis cautionibus in iudicio sistendi causa factis non obtemperabit*.

²⁰¹D.31.[1].85. Leg. *Creditorem cui res*. Tit. *De legatis et fideicommissis-II*.

²⁰²D.30.[1]. 123. Leg. *Lucius Titius(I)*. Tit. *De legatis et fideicommissis I*.

²⁰³FURS E ORDINACIONS. DEL REY EN JACME, Lib.VI.Rub.V. Fur.VIII. Se decía en la última adición al referido fuero: ...Enadí e corregí lo senyor rey que lla on diu que'l pare deu fer mentió en son testament de sos fills, que hi face mentió de la filla que serà maridada , axí que li iaquesque alcuna cosa oltra l'exovar, enaxí que almenys haia sa legitimà.

²⁰⁴FURS E ORDINACIONS. DEL REY EN PERE SEGON, Anno Domini M.CCC.XLII. Rub. De testaments. XVIII (pág. 234): *Novissime ne testamenta et ultime voluntates per subtilitates iuris et fori in rey publice dispendum evidens annullentur si contingat testes subscriptos in testamento vel alia ultima voluntate non fore rogatos, et quod etiam aliqui ex ipsis testibus sint excomunicati dum tamen sine ibi duo non excomunicati. Et quod legata descendientum vel ascendentium non fuerint facta per testatorem iure institutionis, nichilominus valeat testamentum seu ultima voluntas nec propterea valeat dici nullum nec possit etiam annullari. Pari etiam ratione occasione preteritionis filiorum vel filiarum natorum vel nascitororum dum filii aut filie aut alias descendens vel ascendentis heredes fuerint instituti, non censeantur testamentum seu ultima voluntas irritum sive nullum, Sed his quem testator preferierit in bonis testatoris legitima consequatur. Si vero non*

editus die martis pridie kalendas ianuarii anno Millesimo Trecentessimo XLII, quia videtur correctus per istum forum novum *Totes [aquellos] personnes*, qui forus *Totes* satis potest videri. Sed contra premissa obicitur de constitutionis I^a et IIII^a editis post istum forum in primis Curiiis de Monçò²⁰⁵, ubi si aliquis est institutus heres per patrem et est gravatus restituere bona vel hereditatem, semper detrahit legitimam, licet legitima expresse sibi non concedatur a patre solo reffert aut pater admissit filium eum instituendo vel ei legando et tunch quattenus est legitima subducitur omne gravamen ut allegatur *constitutionis I^a et IIII^a*²⁰⁶, et in *Foris antiquis, Rubrica, De testamentis, Constitutio, Si algú farà*²⁰⁷; et *Rubrica, De heredibus instituendis, Constitutione, Si'l pare*²⁰⁸, et *Lege, Quoniam in prioribus, Codice, De inofficio testamento*²⁰⁹.